
_ &
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

15 TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N5 492/2013 - S/D 13.148.178-0
PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE MIRADOR

12 TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N9

492/2013, FIRMADO COM O ESTADO DO
PARANÁ, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB, E O MUNICÍPIO
DE MIRADOR.

O ESTADO DO PARANÁ, por sua SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, já qualificada, neste ato representado por seu Titular, NORBERTO
ANACLETO ORTIGARA, e o MUNICÍPIO DE MIRADOR, representado por seu Chefe do
Poder Executivo, REINALDO PINHEIRO DA SILVA, em conformidade com o contido no
protocolo sob n° 13.148.178-0, e com autorização estabelecida na forma do art. 2° do
Decreto n°6515/2012, resolvem celebrar o presente 1°TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO
N°492/2013 , mediante às cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a adição de contrapartida municipal e a
consequente readequação do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
A alínea "d" do inciso II da Cláusula Segunda, na parte que trata das responsabilidades do
Município, e o capuída Cláusula Quinta do Convénio passam a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES
Para consecução do consignado na Cláusula Primeira compete:

II - Ao Município
d) Utilizar os recursos alocados pela SEAB e complementar, a título de contrapartida, o valor
de R$ 3.578,50 (três mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos),
necessários para a realização do objeto descrito na Cláusula Primeira, conforme
estabelecido no Plano de Trabalho."

'CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONVÉNIO
Para a execução do objeto deste convénio, os recursos somam o valor total de R$ 36.578,50
(trinta e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos), cabendo à SEAB
destinar a importância de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), e, a título de contrapartida,
cumprirá ao MUNICÍPIO o valor de R$ 3.578,50 (três mil, quinhentos e setenta e oito reais e
cinquenta centavos), observando-se os prazos estabelecidos no Plano de Trabalho que o
integra."

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PLANO DE TRABALHO
Passa a integrar ao Convénio novo Plano de Trabalho que contempla as readequacões
necessárias à execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições estipuladas que não foram objeto de alteração por este instrumento.



-

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB *
1S TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N5 492/2013 - SID 13.148.178-0

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE MIRADOR

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias, de
igual teor e forma, para todos os fins de direito.

Curitiba, 25 de abril de 2014.

Itnheir0"da Silva*,'
Mirador



LjJ ?afejra |28/A!ir/?OH -Edição n*9194

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTR
PARANÁ EDIFICAÇOE!

DiárioOFIG

DOCUMENTO

ALIV-1 : * OE

CERTIFICADO

IH.irfiiOtkwl Ceiiilicjiln DigiMlmrnr?
« l'tiwiifi'Si Oiiij,i u.CM.mi.l"!'.. im iJijurunlni

nR0^^WuvlrT4ÍLVIHU4l<M^ . i 1

1: liSTALX) DA SAUDL - SL:SA

CP 025/2013 SRP - Lote n" 03 . Even
especializaOa em construção civil para e«e
e Estabelecimentos Penais em diverso
Paraná - Regional de Ponta Grossa e Re(
Preço Máximo - Lote n° 01 - RI 359.572,
nove mil, quinhentos e setenta e dois ré:
Empresa vencedora - Lote n° 03 - DM1

desconto ofertado de 18.50% (dezoito, virgi
DATA: 24 de abril de 2014.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 18420614
Documento emitido em 28/04/2014 17:45:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Ne 9194 | 28/04/2014 | PAG. 6

Para verificai a autenticidade desta página, baste ml\ Localizado' no site do D/OÊ

www.imprertsaofiCial.pr.HO*1.

Processo n.° 12 054 748-8
CP 028/2013 SRP - Lote n° 01 - Eventual contratação de empresa
especializada em construção civil para axecucão de reparos em
prédios e Estabelecimentos Penais em diversos Municípios do
Estado do Paraná - Regional de Cascavel.
Preço Máximo - Lota n" 01 - R$ 536.974,63 (quinhento* « trinta e
íeis mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e três
centavos).
Empresa vencedora - LOte n" 01 - DMR PROJETOS LTDA - ME..
desconto ofertado de 1% (um por cento)
DATA: 24 de abnl de 2014

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES - PREO

RJ 192,00-3782712014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS - SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N° 003/2014
Protocolo n" 13 000 661-2
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização a
promoção da Conferência Extraordinária de Direitos Humanos
DATA 13 de maio d» 2014 as 09 horas e 30 minutos.
LOCAL Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos.
sem número - térreo - ala C - Centro Cívico - CEP 80 530-915 -
Curitiba/Paraná
O edital encontra-se à disposição no portal
www pr gov br/compraspc ícone licitações poder executivo, ícone
LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www justiça pr gov br - ícone LICITAÇÕES

Curitiba, 25 de abnl da ?t)14
R$120,00 -37910/2014

l Secretaria da Saúde

PRKGÃO FPRFSF.NC1A1- M° 013/2014 - SKSA - Fornecimento de

HOSPFDAGF.M (incluindo eafé da manhã). ALIMENTAÇÃO (almoço c

jantar) E ArDITORIO. SAI-A DE APOIO li TRANSLADO, para atender os

Fventos da OQ1 Regional de Saúde de Fcv do Iguaçu

ABERTURA: 14/05/2014 ÀS 14:30 horas VALOR MÁXIMO: 124.290,00

Protocolo 13054643-')

Autorização Secretario de listado da Saúdo em 14/1)4/2014

PREGÃO KLKTHÓMCO N" 04')/2(I14 - SKSA Aquisição de ['KÓThSh

DE SILICOSb PARA ARTICULAÇÃO, com entrega ÚNICA, conforme
especificações no Anexo l deste Edital
ABERTURA 13/05/2014 AS 1400 horas VALOR MÁXIMO 30800.00

Protocolo. 13071.055-0
Autorização Secretário de Estado da Saúde em 14/04/2014
PREGÃO KI.KTRÔINICO N" 050/21)14 - SF-SA Aquisição de

HORTIFRUTLGRANJEIROS PARA ATr-NUER AS NECESSIDADES DE

IMDADES DA SESA. COM ENTREGA PARCELADA, conforme

especificações no Anexo l deste Edital

ABERTURA: l J/05/2014 AS 09:30 horas- VALOR MÁXIMO W4 693.56

Protocolo 13 103.849-6
Auton/acio Secretário de Estado da Saúde em 17/04/2014

1'HFGÃO KI.FTRÕMÍ'0 N" IK1/20U - SFSA PRESTAÇÃO DF
SERVIÇO EM VEÍCULO ÕNIHIIS, CAPACIDADE ATÉ 44 LUGARES E

VAN ATP. 15 LUGARES PARA ATENDER FUNCIONÁRIOS DO HDSPR,

CPPI E CAM, conforme especificações no Anexo l deste Edital
A K I . R I t RA 14/05/20HÁS 09:00 horas VALOR MÁXIMO - 3 2 5 800.00

Protocolo: 13.076 119-4

Autorização: Secretário de Btaiio da Saúde em 08/04/2014
i i i M l ' ! l Ml M A R b S Os mtcivr.vuh", poderão deinai • download" - l 1

Kditais Je Pregão Eletrõnico «cessando o site wwwJicitBCOes-i.coni.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1288/1360-6750
Curitiba. 28 de abnl de 2014

Cootdenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

3264-6140/3263-

Rí 240.00 - 37650/2014

(tl4-Sr.SA-(ADJi;DtfADOS)
.101 IDA, lote 01. RI 21X1000,00
,Í$ 70 000.00
inlde2014
denador de Licitações

('m-tHnu d» Ror li M
Hí 72,00-37571Í2014

..i ., i . A l l l ) l> l l K l l A(,'("l.S
l>nn»w>l«n" 12 123 747-4
P K U i À O I U KTRÔNICO008/2014-SESA-(ADJUDICADOS)
!>Alll ()(.'!.SAR M A f t A N A l'RANSl'OR'11'S. IUIB* «l, IJ3. 04. O7, 08 c In. K
( > l 2 K I I . U U
l At l fOMr.RCUJDI. l QlIIPAMENTOSF,I.r:rRO-lÍI.li'IKÔNICOS l I D A .
Mc 02. RS 22 3 5 3 . I H I
[ l ' f / MINIOI [M l ll> l-1*1'. l . ,icslií, "(.. i) ' ie I I . R* S4 422,0(1

l uriuh». 2 S d c a h r i l d t - r i i l 4
l . ' , • ! Ji'ii.iJ..r Ji l i , n . , s ,.

i i , I . I M . li» Hl>|-hn
RI 72,00 -37906/2014

l Secretaria da Agricultara e do
Abastecimento

I N l K Al OS D1-. \l RMOS ADI II \ 'OS

CONVÉNIO:Promovei a recuperação de trechos de escradas rurnis etr
consonância com as diretrizes do Projeiti de RttuperaçflLi da Trafe^ahilidads
de Estradas Rurais
OBJETO DO ADITAMENTO Conforme dados constantes relato uhuixo
At!TORI7,ACAO Art 2° Decreto n" 6515/2012
DATA ASSINATURA 25 de abnl de 2014
ASSINATURAS Secrelãiio de Esladci da Aancullura e Prefeilos Jo.
roipectiMis municípios conforme relação a scjmir

M umci pio protocolo
participe

Objeto do í

Bandeirantes

IÍ136845Í 1° TA AO l Readequaçflo Plano de
CV N" 487 Trabalho tom adição de
dt- 24/09/13 contrapartida municipal de

RS 465.00. passando o valor
total do convénio para RS

• 24 465.00

131301Í5'* l" 'IA AO Readequaçao Plano de
CV N" 529 Trabalho com adição de
de 25/09/13 contrapartida municipal de

RS 5 480.00, passando o
valor lota' do convénio para
RS 2") 480.00

Bom
Sul

Jesus do I3n0fi22'l

Clevdândia

Ciu/eno do Sul

l" TA AO Readequaçao Plano de
CV N" 283 Trabalho com supie^/io >
de 21/08/13 substituição de trechos de

estradas rurais, perfazendo o
total de 10.4 km

Readequaçao Plano de
: • ii •:•

130802672 l" TA AO
CV N" 686
de 16 10 U

131332882 1° TA AO Rcjdt-quacão Plano de
CV Nu 489 Trabalho com adicSo de
de 24/09/13 1.730 km - trecho estrada

rural Vagalume, perfazendo
o lolal de 6.004 km

Ooioerè

131394535 l" TA AO Rcadequaçâo Plano de
CV N" 566 Trabalho com adição de

1 de 25/09; 1 3 contrapartida municipal de
R$ l 760,00. passando o
Villor total do convénio para
RS 4 1 760.00

111318251 r TA AO
C V N" IH.l

l, • -

Rtiidcqiiaçao
1 rabalho com

Plano de
;i( ^ . i " '.1-,'

RS l 568.46. passando o
valor lotai do convénio para
RS 25 568.46

131481780 : l" TA AO Readequaçao Plano de
j <;v Nu 492 Trabalho com adicto de

de 24/09/n ' contrapartida municipal de
RI 3 57K.SO. passando o
valor total do convénio para
Ri 36 578.50

1° TA AO

de l i "'' l '•

Readequaçao Plano de
Trabalho com supressão e
substituição de trechos de
estradas rura i s , peita/endo n
total de 5.BOIun

Rí 480.00 - J788G/2014

ff


